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Jarek Śmietana, Marek Bałata, Krzesimir Dębski, Ruth Wilhelmine Meyer, Bram Stadhouders, Beata Pater,
The Syndicate - to tylko część artystów biorących udział w tegorocznej – piątej - edycji krakowskiej Nocy
Jazzu. Impreza rozpocznie się 16 lipca (sobota) o godz. 18.00 na Małym Rynku. Wstęp na wszystkie koncerty
będzie bezpłatny.

„Bogaty i różnorodny program, ogromna ilość artystów najwyższej światowej rangi, w tym muzyków
związanych z Krakowem, to dowód na to jak rozwija się Noc Jazzu i jakie znaczenie ten rodzaj muzyki
ma dla naszego miasta” - mówiła podczas konferencji prasowej, Magdalena Sroka, Zastępca
Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Takim dowodem jest także fakt, że cykl
Krakowskich Nocy, w tym Noc Jazzu otrzymała dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013” – dodała Prezydent Sroka.

Noc Jazzu jest jednym z wydarzeń organizowanych w ramach Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy
pod Baranami. „Drugiego takiego festiwalu na świecie nie ma. Tylko tu można poznać wszystko co
wiąże się ze słowem – jazz – wszystkie jego odmiany, tu także spotykają się wszystkie pokolenia
muzyków jazzowych od początkujących do tych o ugruntowanej pozycji” – mówił Jarek Śmietana,
muzyk, którego „Suita Wiosenna” zainauguruje tegoroczną edycję Nocy Jazzu.

„Koncerty odbędą się w dziesięciu miejscach - w plenerze i krakowskich klubach. Noc rozpocznie się
na krakowskim Małym Rynku gdzie będzie można posłuchać zarówno jazzu współczesnego
połączonego z muzyką klasyczną jak i jazzu etnicznego” – dodał Witold Wnuk, Dyrektor Letniego
Festiwalu Jazzowego.

Noc Jazzu rozpocznie się o godz. 18:00. Zainauguruje ją wspomniana „Spring Suite” („Suita
wiosenna”) – premierowe krakowskie wykonanie kompozycji symfonicznej Jarka Śmietany w
wykonaniu orkiestry symfonicznej pod dyrekcją Krzesimira Dębskiego i Quintetu Jarka Śmietany
(Maciej Sikała, Paweł Tomaszewski, Adam Czerwiński, Marcin Lamh).

O godz. 19:00 wystąpi Grzech Piotrowski World Orchestra. To projekt w którym udział wezmą m.in.:
Ruth Wilhelmine Meyer (Norwegia), Bram Stadhouders (Holandia), Marcin Wasilewski (Polska), Terje
Isungset (Norwegia), Robert Luty (Polska), Michał Barański (Polska), Marcel Comendant (Mołdawia),
Theodossi Spasov (Bułgaria). Imprezę na Małym Rynku, o godz. 20:45, zakończy występ zespołu The
Syndicate (USA, Austria). Całość poprowadzi Antoni Krupa.

Uczestnicy Nocy Jazzu będą się mogli wybrać także do Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha.
O godz. 22.15 rozpocznie się tutaj: Marek Bałata Chamber Orchestra „Jasności Promieniste” Miłosz
Jazz in Manggha w wykonaniu: Marka Bałaty, Beaty Pater (gość specjalny), Roberta Kowalskiego
(recytacje) oraz muzyków: Jana Pilcha, Stana Michalaka, Szymona Kamykowskiego, Nikoli
Kołodziejczyka, Tadeusza Leśniaka i Bartka Staromiejskiego. Z kolei o godz. 22:30 w Centrum Kultury
Rotunda  wystąpi Lidia Pospieszalska.



Późnym wieczorem (od godz. 22:00) miłośnicy jazzu będą mogli odwiedzić krakowskie kluby, w
których wystąpią: Jan Jarczyk Quartet (Piwnica pod Baranami), Aleksandra Tomaszewska Quintet
(Harris Piano Jazz Bar), New Bone (Piec Art Acoustic Jazz Club), Marek Batorski Move On „White Jazz
On Black” (Alchemia), Buzz Bros Band – Holandia (Klub Pod Jaszczurami), Ryszard Feliks Styła „Świat
gitarą malowany” (Centrala Music Club), KKPlus – Izrael, Polska (Milestone Jazz Club).

Noc Jazzu organizowana jest od 2007 r. To niezwykłe wydarzenie gromadzi na jednej scenie
najwybitniejszych przedstawicieli młodej sceny jazzowej i jazzu tradycyjnego.

W 2008 r. na scenie na placu Szczepańskim wystąpiła m.in. Urszula Dudziak. Podczas edycji w 2009 r.
na Małym Rynku wystąpili m.in. Nils Landgren, Władysław „Adzik” Sendecki, Joao Bosco, NDR Big
Band, Marek Bałata. W 2010 r., podczas Nocy poświęconej muzyce Chopina, krakowianie i licznie
przybyli turyści, mogli posłuchać Jana Ptaszyna Wróblewskiego, Chopin Warsaw Paris Jazz Quintet &
Orkiestry Akademii Beethovenowskiej, w Rotundzie wystąpiła legendarna grupa Laboratorium. 11
koncertów wysłuchało wówczas 11 tys. osób.

Transmisję z Nocy Jazzu, a dokładne z koncertów na Małym Rynku, będzie można również oglądać na
specjalnie zamontowanych telebimach w Krakowie oraz w Zakopanem (na placu przy dolnej stacji
kolei na Gubałówkę), Nowym Sączu (na Rynku) i Tarnowie (na Rynku).

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa i Cracovia Music Agency, a
współorganizatorami Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie i Wiener-Krakauer-Kultur-
Gesellschaftduze. Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Jazzu objęli: Dziennik Polski, TVP
Kraków, Radio Kraków, Magazyn Jazz Forum, portale Magiczny Kraków i Kulturatka.pl, Dwutygodnik
Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet.

Kolejne wydarzenia, które odbędą się w ramach cyklu Krakowskie Noce 2011 to: Noc Cracovia Sacra
(14/15/16 sierpnia) i Noc Poezji (10/11 września – pierwsza edycja!). Dodatkowe informacje o
wydarzeniu są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl (KF).

http://www.krakowskienoce.pl/

